РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.12.2013
	Константиновск
	N 2509

О внесении изменений в Постановление Администрации Константиновского района от 01.12.2010г. №1365 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Константиновского района от чрезвычайных ситуаций и по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2014 годы»

В целях корректировки отдельных программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Константиновского  района от чрезвычайных ситуаций и по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2014 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Константиновского района  от 01.12.2010г. №1365 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территории Константиновского  района от чрезвычайных ситуаций и по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2014 годы»

1.1 Позицию «Источники финансирования Программы» паспорта  Муниципальной долгосрочной программы «Защита населения и территории Константиновского  района от чрезвычайных ситуаций и по вопросу пожарной безопасности на 2011 – 2014 годы» изложить в следующей редакции:
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  бюджетов городского и сельских поселений. Объем средств бюджетов городского и сельских поселений Константиновского района, необходимый для финансирования Программы, составляет:

Всего в 2011-2014 годах    2298,2 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2011 год      408,8  тыс. рублей,

2012 год –   585,4  тыс. рублей,

2013 год –   608,9 тыс. рублей.

2014год  -     695,1   тыс. руб.

1.2  Приложение 1  к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Защита населения и территории Константиновского района от чрезвычайных ситуаций и по вопросам пожарной безопасности на 2011-2014 годы» изложить в редакции приложения 1.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Серба А. И.

Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников

Управляющий делами –
начальник общего отдела

М.Ю. Иванов

Приложение 1
к Постановлению Администрации

Константиновского района

от 31.12.2013 № 2509
Приложение 1
к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Защита населения и территории Константиновского района

от чрезвычайных ситуаций и по вопросам

пожарной безопасности на 2011-2014 годы»
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Раздел I

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ

И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя результативности
	Исполнитель
	Объем финансовых средств из бюджета и ожидаемые результаты

	Всего
	2011
	2012
	2013
	2014

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Дооснащение, обновление техники и оборудования аварийно-спасательного формирования Константиновского района, обучение спасателей по специальным программам
	Дооснащение, обновление техники и оборудования аварийно-спасательного формирования, обучение спасателей по специальным программам
	Всего:
	**
	71.8
	**
	0
	**
	50,4
	**
	0

	21,4

	Богоявленское с/п
	**
	12,6
	**
	0
	**
	12,6
	**
	0

	0

	Николаевское с/п
	**
	28,8
	**
	0
	**
	28,8
	**
	0

	0

	Почтовское с/п

	**
	14,4
	**
	0
	**
	0
	**
	0

	14,4

	Стычновское с/п
	**
	7,0
	**
	0
	**
	0
	**
	0

	7,0

	Гапкинское с/п

	9

	0

	9

	0

	0

	2.
	Приобретение фотоаппарата
	Оснащение техникой

	Всего:
	**
	3.3
	**
	0
	**
	3,3
	**
	0

	0

	Богоявленское с/п
	**
	0,8
	**
	0
	**
	0,8
	**
	0

	0

	Николаевское с/п
	**
	1,9
	**
	0
	**
	1,9
	**
	0

	0

	Гапкинское с/п

	0,6

	0

	0,6

	0

	0

	3.
	Приобретение спасательных носилок
	Оснащение оборудованием

	Всего:
	**
	5,8
	**
	0
	**
	0,8
	**
	1,0

	4,0

	Константиновское г/п
	**
	3,8
	**
	0
	**
	0,8
	**
	1,0

	2,0

	Стычновское с/п
	*
	2,0
	**
	0
	**
	0
	**
	0

	2,0

	Приобретение бензопил

	Всего

	4,9

	0

	4,9

	0

	0

	Константиновское г/п

	4,9

	0

	4,9

	0

	0

	5.
	Приобретение средств защиты кожи и органов дыхания
	Улучшение материально-технической базы АСФ
	Всего

	26,0

	6,5

	0

	7,0

	12,5

	Константиновское г/п
	**
	26,0

	6,5

	0

	7,0

	12,5

	Закупка электромегафона с функцией сирены
	Обеспечение приборами
	Всего

	6,8

	0

	6,8

	0

	0

	Константиновское г/п

	6,8

	0

	6,8

	0

	0

	Приобретение системы оповещения
	Обеспечение приборами
	Всего

	56.2

	0

	0

	46,2

	10,0

	Николаевское с/п

	28,2

	0

	0

	28,2

	0

	Константиновское г/п

	28

	0

	0

	18,0

	10,0

	Приобретение кроватей и постельных принадлежностей для ПВР
	Обеспечение  ПВР
	Всего

	8,0

	0

	0

	0

	8,0

	Почтовское с/п

	8,0

	0

	0

	0

	8,0

	Итого по разделу I «Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

	**
	182.8
	**
	6,5
	**
	66.2
	**
	54,2

	55,9

	Гапкинское с/п

	9,6

	0

	9,6

	0

	0

	Богоявленское с/п
	**
	13,4
	**
	0
	**
	13,4
	**
	0

	0

	Константиновское г/

п
	**
	69.5
	**
	6,5
	**
	12.5
	**
	26,0

	24,5

	Николаевское с/п
	**
	58,9
	**
	0
	**
	30,7
	**
	28,2

	0

	Почтовское с/п
	**
	22.4
	**
	0
	**
	0
	**
	0

	22,4

	Стычновское с/п
	**
	9,0
	**
	0
	**
	0
	**
	0

	9,0

Раздел II

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	№

п.п
	Наименование мероприятия

	Наименование показателя результативности
	Исполнитель
	Объем финансовых средств из бюджета и ожидаемые результаты

	всего
	2011
	2012
	2013
	2014

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Приобретение пожарных рукавов
	Обеспечение специальным оснащением
	Всего:
	**
	52.7
	**
	37,2
	**
	1,9
	**
	8,2

	5,4

	Авиловское с/п
	**
	5,4
	**

	**

	**
	5,4

	0

	Богоявленское с/п
	**
	0,5
	**

	**
	0,5
	**
	0

	0

	Николаевское с/п
	**
	36,0
	**
	36,0
	**

	**

	Почтовское с/п
	**
	7,4
	**

	**

	**
	2,4

	5,0

	Стычновское с/п
	**
	3,1
	**
	1,2
	**
	1,1
	**
	0,4

	0,4

	Гапкинское  с/п
	**
	0.3

	0.3

	2
	Приобретение пожарных помп
	Обеспечение специальным оснащением
	Всего:
	**
	99.4
	**
	10,6
	**
	29.8
	**
	36,5

	22,5

	Богоявленское с/п
	**
	1,2
	**

	**
	1,2
	**
	0

	0

	Гапкинское с/п
	**
	37.6
	**

	**
	0.9
	**
	14,2

	22,5

	Николаевское с/п
	**
	4,9
	**

	**
	4,9
	**

	Стычновское с/п
	**
	55,7
	**
	10,6
	**
	22,8
	**
	22,3

	0

	3.
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	Защита населения и территорий от ЧС связанных с пожарами
	Всего:
	**
	136.7
	**
	54,2
	**
	40.9
	**
	19,5

	22,1

	Авиловское с/п
	**
	17,4
	**
	11,4
	**
	2,9
	**

	3,1

	Богоявленское с/п
	**
	8,3
	**
	8,3
	**
	0
	**
	0

	0

	Гапкинское с/п
	**
	22.7
	**
	7,4
	**
	15.3
	**

	Константиновское г/п
	**
	28,3
	**

	**
	4,3
	**
	12,0

	12,0

	Николаевское с/п
	**
	20,9
	**
	19,6
	**

	**
	1,3

	Почтовское с/п
	**
	10,0
	**

	**
	3,0
	**

	7,0

	Стычновское с/п
	**
	29,1
	**
	7,5
	**
	15,4
	**
	6,2

	0

	4
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Противопожарная пропаганда
	Всего:
	**
	8,4
	**
	0,4
	**
	2,8
	**
	2,3

	2,9

	Богоявленское с/п
	**
	0,4
	**
	0,2
	**
	0,2
	**
	0

	0

	Константиновское г/п
	**
	5,7
	**

	**
	1,9
	**
	1,9

	1,9

	Николаевское с/п
	**
	0,9
	**

	**
	0,5
	**
	0,4

	Почтовское с/п
	**
	1,0
	**

	**

	**

	1,0

	Стычновское с/п
	**
	0,2
	**
	0,2
	**

	**

	Гапкинское с\п

	0,2

	0,2

	5
	Оборудование пирса для забора воды пожарными автомобилями
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	Всего:
	**
	178,2
	**
	3,5
	**
	150,2
	**

	24,5

	Богоявленское с/п
	**
	18,8
	**
	3,5
	**
	15.3
	**
	0

	0

	Николаевское с/п
	**
	34,9
	**

	**
	34,9
	**

	Почтовское с/п
	**
	24,5
	**

	**

	**

	24,5

	Гапкинское с/п

	100

	100

	6
	Оборудование пожарного резервуара
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	Всего

	356,9

	193,7

	163,2

	Стычновское с/п

	356,9

	193,7

	163,2

	7
	Ремонт пожарных гидрантов в поселениях
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	Всего:
	**
	679,9
	**
	99,0
	**
	161,5
	**
	208,9

	210,5

	Богоявленское  с/п
	**
	18,2
	**

	**
	3,0

	**
	15,2

	Константиновское г/п
	**
	661,7
	**
	99,0
	**
	158,5
	**
	208,9

	195,3

	8
	Ремонт пожарных водоемов в населенных пунктах
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	Всего:
	**
	130,7
	**

	**
	51,6
	**
	32,0

	47,1

	Богоявленское с/п
	**
	7,0
	**

	**
	7,0
	**

	Почтовское с/п
	**
	18,7
	**

	**
	18,7
	**

	Николаевское с/п
	**
	105,0
	**

	**
	25,9
	**
	32,0

	47,1

	9
	Оборудование водонапорных башен приспособлениями для отбора воды
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	Всего:
	**
	20,1
	**
	7,0
	**
	6,9
	**
	1,2

	5,0

	Авиловское с/п
	**
	5,4
	**
	4,5
	**
	0,9
	**

	Николаевское с/п
	**
	7,7
	**
	2,5
	**
	1,0
	**
	1,2

	3,0

	Почтовское с/п
	**
	2,0
	**

	**

	**

	2,0

	Константиновское г/п

	5,0

	5.0

	10
	Монтаж и пусконаладочные работы автоматической пожарной сигнализации
	Создание системы раннего обнаружения загораний
	Всего
	**
	141,8
	**
	141,8
	**

	**

	Богоявленское с/п
	**
	41,8
	**
	41,8
	**

	**

	Николаевское с/п
	**
	100,0
	**
	100,0
	**

	**

	11
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачного помещения огнезащитным составом
	Защита деревянных конструкций от огня
	Всего
	**
	7,5
	**
	7,5
	**

	**

	Богоявленское с/п
	**
	7,5
	**
	7,5
	**

	**

	12
	Приобретение ёмкости

для пожарного водоёма
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения

	Всего
	**
	80,0
	**
	25,0
	**
	15,0
	**

	40,0

	Николаевское с/п
	**
	80,0
	**
	25,0
	**
	15,0
	**

	40,0

	13
	Рытьё котлована под пожарный водоём
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	Всего

	34,2
	**
	9,1
	**
	10,1
	**

	15,0

	Николаевское с/п
	**
	34,2
	**
	9,1
	**
	10,1
	**

	15,0

	14
	Завоз воды в пожарные водоемы
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	Всего

	22,0

	22,0

	Почтовское с/п

	22,0

	22,0

	15
	Ремонт колодцев (резервных источников тушения пожаров)

	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	Всего

	65,7

	27,6

	38,1

	Почтовское с/п

	65,7

	27,6

	38,1

	16
	Приобретение  основных средств и материальных запасов для обеспечения пожарной безопасности
	Обеспечение средствами пожаротушения
	Всего

	33,5

	7,0

	26,5

	Константиновское г/п

	33,5

	7,0

	26,5

	17
	Опашка населенных пунктов
	Обеспечение пожарной без-опасности населенных пунктов от ландшафтных пожаров
	Всего

	37,5

	37,5

	Константиновское г/п

	37,5

	37,5

	18
	Приобретение знаков указателей «Пожарный гидрант»
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	Всего

	25,2

	14,8

	5,4

	Константиновское г/п

	25,2

	14,8

	5,4

	19
	Расчистка от снега подъездов к пожарным водоемам
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	Всего

	10,0

	10,0

	Почтовское с/п

	10,0

	10,0

	Итого разделу II «Мероприятия по пожарной безопасности
	**
	2120,4
	**
	402.3
	**
	519.2
	**
	554.7

	639.2

	Авиловское с/п
	**
	28,2
	**
	15,9
	**
	3,8
	**
	5,4

	3,1

	Богоявленское с/п
	**
	103,7
	**
	61,3
	**
	27,2
	**
	0

	15,2

	Гапкинское с/п
	**
	44,1
	**
	7,4
	**
	116.7
	**
	14,2

	22,5

	Константиновское г/п
	**
	791,9
	**
	106,0
	**
	196,2
	**
	237,6

	252,1

	Николаевское с/п
	**
	424.5
	**
	192,2
	**
	92,3
	**
	34,9

	105,1

	Почтовское с/п
	**
	161,3
	**

	**
	43,7
	**
	40,0

	77,6

	Стычновское с/п
	**
	445,0

	19,5

	39,3

	222,6

	163,6

	Всего по программе: «Защита населения и территории Константиновского района от чрезвычайных ситуаций и по вопросам пожарной безопасности на 2011-2014 годы»
	Всего
	**
	2298.2
	**
	408.8
	**
	585.4
	**
	608,9

	695,1

	Авиловское с/п
	**
	28,2
	**
	15,9
	**
	3,8
	**
	5,4

	3,1

	Богоявленское с/п
	**
	117,1
	**
	61,3
	**
	40,6
	**
	0

	15,2

	Гапкинское с/п
	**
	170,4
	**
	7,4
	**
	126.3
	**
	14,2

	22,5

	Константиновское г/п
	**
	861,4
	**
	112,5
	**
	208,7
	**
	263,6

	276,6

	Николаевское с/п
	**
	483.4
	**
	192,2
	**
	123,0
	**
	63,1

	105,1

	Почтовское с/п
	**
	183,7
	**

	**
	43,7
	**
	40,0

	100,0

	Стычновское с/п
	**
	454,0
	**
	19,5

	39,3

	222,6

	172,6